
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

Reg. Gen.
Prot. n. 6V<?./15

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE n. 287 del 1 7.08.201 5

OGGETTO: Acquisto computer per Ufficio Anagrafe .CIG: Z3D15B2A5D.

VISTA la delibera di G.M. n. 59/2015 esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato proposto di
provvedere all'acquisto di un computer per l'Ufficio Anagrafe , obsoleto e non più in grado di
supportare l'attività dell'ufficio;

CHE col medesimo provvedimento sono stati demandati al Responsabile dell'Area Amministrativa gli
adempimenti conseguenziali;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii, come recepito nella Regione Siciliana con la L.R. 12/2011, in
particolare l'art. 125, comma 11, ai sensi del quale è possibile procedere all'affidamento diretto di
servizi e forniture;

VISTO il Regolamento comunale per l'affidamento di lavori, servizi e forniture in economia approvato
con deliberazione di C.C. n. 10/2014;

CONSIDERATO
- che è necessario procedere alla fornitura di che trattasi;

RITENUTO di dare seguito all'acquisto in oggetto a norma del comma 11 dell'art. 125 del D.Lgs n.
163/2006 mediante ordine diretto d'acquisto attraverso il MEPA, scegliendo l'articolo tra quelli che al
meglio rispondono alle esigenze;

CONSIDERATO che consultando le vetrine nel Mepa è conveniente per qualità/prezzo effettuare
l'acquisto dalla INES DATA s.r.l. da S. Teresa di Riva ;

RITENUTO dovere procedere in merito, mediante ordine diretto d'acquisto del suddetto materiale
rivolto alla predetta Ditta;

VISTO l'ordine diretto di acquisto prot. n° 0007235 dell'I 1.08.2015;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l'art. 51, comma3° della Legge 08.06.1990, n. 142, così come modificato dall'ari. 6 della Legge
15.05.1927, n. 127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2, comma 3° della L.R. del
07.09.1998, n. 23.



VISTA la Determinazione Sindacale n. 3 del 17.03.2015, con la quale sono state attribuite le funzioni
gestionali di cui alla sopracitata normativa,

DETERMINA

AFFIDARE alla Ditta INES DATA s.r.l. da S.Teresa di Riva s.r.l. da Messina il servizio relativo alla
fornitura di un computer per l'Ufficio Anagrafe per l'importo complessivo di € 1.037,00;

PROCEDERE all'acquisto dell'articolo di cui sopra tramite ordine diretto da inoltrare alla Ditta
succitata;

FARE assumere alla presente determinazione il valore di contratto, ad integrazione dell'offerta della
ditta INES DATA s.r.l. da S. Tere sa di Riva tabilendo le seguenti clausole essenziali:

La ditta fornitrice, come sopra rappresentata:
• È consapevole che l'effettivo pagamento della liquidazione di quanto pattuito è subordinato

all'esito positivo degli accertamenti in ordine al possesso dei requisiti dichiarati e di non avere
nulla da pretendere nel caso in cui non si addivenga alla liquidazione per motivi non imputabili
alla stazione appaltante;

• assume gli obblighi di "tracciabilità" dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n.
136 e ss.mm.ii.;

• si impegna a comunicare il conto corrente bancario o postale dedicato (anche in via non
esclusiva) ai sensi dell'art. 3 - comma 1 - della citata L. 136/2010 e ss.mm.ii. ove il Comune
provvedere ad eseguire i pagamenti inerenti il contratto in oggetto, nonché i nominativi delle
persone delegate ad operare sul medesimo conto;

La stessa prende atto che:
• il mancato utilizzo per due volte del bonifico bancario o postale, ovvero degli altri strumenti

idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, nonché le transazioni effettuate senza
avvalersi di banche o della Società Poste Italiane Spa, costituisce causa di risoluzione del
contratto;

• nel caso di "cessione dei crediti", i cessionari sono tenuto ad indicare il CIG nei pagamenti
all'appaltatore o contraente o subappaltatori o sub contraenti e gli stessi potranno avvenire
soltanto attraverso bonifico bancario o postale sul "conto corrente dedicato";

• si applicano altresì le sanzioni previste all'art. 6 della citata L. 136/2010 e ss.mm.ii.

La stessa dichiara:
• di non avere rapporti di impiego con pubbliche amministrazioni;
• di non avere vincoli di parentela o affinità con Amministratori in carica e con il Segretario

Comunale nel Comune di Ali Terme;
• di non avere a proprio carico e dei propri conviventi misure di prevenzione né procedimenti per

l'applicazione delle stesse (L. 575/1965 e ss.mm.ii.);
• di non avere riportato condanne con sentenze passate in giudicato per qual siasi reato che incida

sulla moralità professionale o per delitti finanziari;
• che la posizione del proprio casellario giudiziale risulta nulla;
• di autorizzare l'Ente al trattamento dei propri dati personali e alla loro trasmissione ad altri

soggetti o enti ai fini dell'espletamento della prestazione e al pagamento dei compensi nel
rispetto degli obblighi di sicurezza e riservatezza previsti dal D.Lgs. 196/2003

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMM.VA
(Dott.ssa Palmina LOMBARDO)



VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell'ari. 55, comma 5 Legge 142/90,
introdotto dall'art. 6, comma 11, Legge 127/97, come recepito dalla L.R. n. 23/98.

IL RESBONSABILE DELL'AREA
ECONOMICA FINANZIARIA

)elo Carella)
Ali Terme,

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dal

al , N° Reg.

II Responsabile
IL SEGRETARIO COM.LE

Ali Terme,




